
 

 

RESOLUÇÃO CREFITO-7 Nº 29, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Aprova o Orçamento-programa do Conselho Regional 
de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região – 
CREFITO-7 para o exercício de 2025. 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
– CREFITO-7, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei 6.316/75 e tendo em vista o 
preconizado pelas Resoluções COFFITO nº 182/1997 e demais dispositivos atinentes à espécie, 
cumprindo deliberação ocorrida durante sua 51a Reunião Extraordinária, realizada de forma  

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o Orçamento-programa do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 

da 7ª Região para o exercício de 2025, nos seguintes termos: 

CREFITO-7 RECEITAS DESPESAS 

Receitas e despesas correntes           R$ 13.719.800,69             R$ 13.743.600,69 

Receitas e despesas de capital           R$ 520.000,00              R$ 496.200,00 

Total           R$ 14.239.800,69           R$ 14.239.800,69 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Salvador, 20 de dezembro de 2024 

 

 

RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO 

Presidente 

 

 

NILDO MANOEL DA SILVA RIBEIRO 

Diretor Secretário 


